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Maloměstský Apoštol
Kl'S IliSToUIK Z MALÉHO MfcSTKfKA

kavostí ozval se ředitel "Matýs-
ku mluvte přece rozumní!"

"Vyloili jsme si nví náhbdy
o umění jež se ovšem znační roz-

cházejí a na konec pan purkmistr
vlbib iu k povolení vyšší instan-

ce zaujal kompromisní stanovi-

sko "— —

"To znamená!"

"S pám ni bohem hřejte ale nie

proti pánu bohu vrchností
tak iláb "a — —

"Ano to je on!"
"A tři lístky vzal A celí mí-

stečku bralo a slibovalo Prosím

dvacet lístků poněvadž jsem při-

jímal i naturalic A nadši ní ve-

liké! Ifaíte prominout pane

principále Vénccshiv darmoliu-skv-

v iiméleclíéiii světě má zvučil'

nik šavli odříkával : "Vaše milo-

sti nejjasiiéjsi jijiiu priiieipáb
poslušné v Lctúanerh

Všecko holi tmihoU spit řiti Mis

již Ve staroslav nvih zdech m-

ěsta"

"llubi- dohiv Matěji Svato-slavě- !

Pooriiji hic s potěšením

jste hy vyliomě přijat H Že

sám také troihu hoříte" odpo-

vědi"! ř 1 hlahoskliilillě při-

stupuje na jeho rt

"Nade VŠe poliiV sl'Tí ! Pllib'- -

řio míti plné dumy pane prin-

cipále! Předprodej listkěi šťast-n- í

zahájený vym s čfy ry zbité
dvín--- t osni krejcarů "
"' nichž — "

ty liioini' nnl
Icdd i d Iti I

"Aha!" Usklihl se Svatoslav
uhodnuv naráku " Ili' bž p- -

sud neutratil jsem ani krejcaru

Zdarma všem trpícím mulům a ženám
za&lem náS výborný lék na týden

Whcclerovo rostlinné thé učiní krev čistou a zdra-

vou a jest

rozhodným lékem
proti rácpí kyselosti v žaludku žloutence iiezáživnosti jaternim
chorobám bolestěni v řádech nechuti k jídlu revmatismu tnu

ralfii dní pakostnici dní v kyčlích nervosnosti ztrátě chuti k

jidlu ospalosti žloiiteniei uhriiiii vyrážce nvčdivosti kůže vodná-telnos- tí

srdečním iiemoeem vředům nežilům tascnuiici utarýtn
holukiím a vicm chorobám krve a ledvin Máme též zaručení
léčení pro KATAR a pro různé žetikč iienmee popi-t- c n důví"mu
ovoii nemoc a ollrMle

KRABIČKU ZDARMA NA POZADÁNll PIŠTS JESTÉ DNES!

Pošleme Vám obratem pošty lék na zkoušku na týden a kníečky
nemo h Neposílejte pcnéil Zkouška Vih přesvědčí Adn-tom- :

THEOPHOLINE R EM EDY C0„ South Bend Ind

Marie Votýpka ínlitclka českého oddělení

"upoštu!é - jak Velké koliali dí-

lo a — křiovali je!"
"Kli jdi ty! Není možno n

bo i winí mluvit" durdila se pa-

ní Klárka

"Vážili lllllivílll 11'jilllií Ie

in sliní !"
"A díti ' To jnnu také apošto-'é- f

l'roč práví my se niáun- -

svétciu jako eikáni in

lunliiiiicc — nemluvini o nás —

tem svým diti tmi t"lio co j tm í

nejí 'lilldší poskytne řidníbo vy- - niiélitl ale V let llloccll tilltí Velí

poněvadž sklepu hotelu je!
ca larolilllkll ještě V íe

"luvéěe Vy jste to přece vy-

zvonil ' " zvolal darolimek
"Pan řeibteli!" dlal SvíiIo- -

dnešním dnem pivmé-n- n e

chinin lhie líoloiirii i"iz

Matěj Kropáči k zvedaje -Umní děvče je i ic i

cioini :

"Nu já myslím že na dobrém

vyie 'mi pod tvým iloireni l

ilétem hácti iicbuď" Ic

odvětil iiihž "A zaiji li ča-

sem trochu nedostatku dbrá to

pro uč škola života !"
"Máš opravdu šťastnou pa-lil- i

že si ďedeŠ vš'1'ko vyložit
tak pěkní Ab což když tím na

lo-b- i "Což miie tuk málo„ cl

"A oť vře i sede " vtroiisii znáte' dá jmi muk ale ji tam já-
- nk'si švec v k ý ctltil a znab--

uměni a váš spolužák Myslím
pí incipál
"A punívadž iimeniioibv ní ol

wr-- ují
čanstvo tohoto pribuddébu mě j

b' !p' k w bo Kope jt ku - "

sta proje ovido opriivdu uéžnoiij "Kubik -

péči o to ahych měl on kouřit! "Ano ano - Kulok! lá věděl
což jali [lámo je 11 l tli' jdŮle- ' to něco t i kov ébo A tel) švec

Žitéjši životní potretiuu " ! I nal něho uhodl kdo se za

Zatím dočkali seji noiští ěli-il-
j

--eiidon Vmciii skrývá il bi hal

lioVe sndeenost s co ť''i ) t ei' II- cly den o městě j) s keselclu

š in cikánováním olir"ž no i jejich
Zilnníř A pak — no snad řekneš
' jsou to inaliclu-rnost- ale

když tak musím pořád a pořád
přešiwit obručet a ziplatoat ty

híiilřiky z jednoho na druhého!
kilyž vidím jak j:né "I

"Vypadají v ' s Vi i:iv' i št-

IK--i STRICTLYm m khy té vyslechli rtpurt soudruhu
" k i 1

' noa jst ra " Muž maleb-

le se mračit VlšlIOsli Ten

]' Velice teěnv IVočleh

"Věřím ti Kliirko Však víš

ie nám hi U ' u
'
n i lioji j- -' iu k

tomuto kroku a I Sám

linu tuk ticodtdati

tentokráte k domovu pudí Po-

padlo iiuir to za m'Ii' tak m tak
ic bych snad 1 I propadl stesku

po domovině j lni jsem posud
ncnal a jimuž jť-u- i sntával

když jsi-m- slýchal žc t je ni á

l' celých v a-- ' t b t

jsem s' toulal svřtfin a iu ítil

touhy abych spatřil zase tu t í I
( i

"

Zpátcčnickí hnido v němž js--i-

se r"M lil abych spatřil zase nuo
ho UlUŽo jdlž mi život !ll il -

život otr'i il"
"Otrávil" 'Tť-Mli- ' ni-- -

-

li hkoij výtkou zvolala dámu -- ~

"OpraIii otrávil Václave?"

"Ve ii tak js'iu tu ii myslil
Klárko drahá" horlivé opravoval
c muž "Kdybych bvl poslclil
otce a zůstal pěkné doma en ly
tliifs 7-

- mru" bylo! Pořádný člo-

věk jak mi chtěl maloměstský'
sák smol šenkýř vytáčející v báz-ti- i

boži sví pivo a tloustnoucí vi

starostech i ň 1í a na zítřek A

takto vlastni" oti-- i niuj tř"ba '

bezděky přispal k touni jsi in
se ilostal iiíi ilráliil jež vede mne

k mimu ťsti a že poznal js'-i-
n

tebe to z níž bych liyl úplného
štěstí nikdy so nedožil"

Mu si odmlčel a družka j lio

takt neodpovídala Snad řítili
ta že situace — pochod po jrablá-cen- í

silnici — rir-n- í vhoilna k ta-

kovýmto rozhovorům j no zi

uuineli obyčejné kniióívají tím

ie ni inihiou ilo náručí

"A tak vidíš — o příčinu více

abych uvěnm starému odpouštěl
neboť on vlastní založil mí Stí-utí- "

l ředitel JaroIImik bo-dř- c

kily asi- - přišli na poněkud
bušíí místí silnice

"Ach to štěstí lil-kí- !" s hlu-

bokým povz'le'h'tn řekla paní
Klára "Jaký tu neurčitý mlha-

vý pojem !"
"Snail ani m tak neurčitý jako

a různých lidí a v různých duhách

různý Neuvědomělý člověk ví

Zf:cla určití jeho štěstí spočívá
v dobrém bydlo plném břichu a

dobře trávícím žaludku Jiný zase

představuje i kví štěstí jinak
ale kawlý ví pro ten čan určití

by chtěl Já ku příkladu nepřeji

l:e oldektl S lllsliol o tšt tlustí ' iIK '
peliíi-I i IIVe ioi taliovou

s kozlíku ('ři čem by t- kiunii nesehnali

byl vozka málem sletěl paénýmj Smáli se všichni nevyjímaje a
smérem Také dva druí kteří ni paní Klárku j dm ý ředitel fa
h r ' lí t i 1 i i i

j- „ UmK millt e se le0 lli BOTTLED IN BOND
understipcrvision ořthe US Government by
Standard Distilunc cOi stři rutino ©o—
DismuRY Nal Dl ST OF Ncb

kouřili poslední koneček doutní-

ku zastavili a dočkali

První pobídl jejich padl na

náprsní kapsu Svatoslavovu ka-

bátu jež bývala jakýmsi t lakomé
n-ii- i Dřo-- s ukazovala "krásné

počasí" neboť i ní vykukovalo
vyzývaví několik doutníků bož-

ských v iržinek jež zapuzovaly
tak často zlou náladu dlouhou
chvíli a ještě horší a delší hlad

koirnito prozrítdilo
" Krojitčku spiskal li jst- - to

vy odpusť ám to pánbůh lib co

nechápete e ti lidé půjdou do di-

vadla s předsudkem Že tel) Venca

íarolimku nic kloudného nedoví- -

de?"

"Obo oho!" bránil se Kropá
čk H velkou opravdovostí "To
o vyproíiii pane principále aby
kdokoliv mluvil takhle Icdahyb
o miniibsti našeho Aé-f- a — — "

Pokračováni

— Podporujte naSe české oh- -

♦cell liemofornč hl'Mlpé kdclo
Hase jsoi chvála bohu - i'tU i

tobí podobny — " přerušil Ja- -

oíl'k Želili

"Kh ty hrdina jenž itt kl z

románu" pobi rtem polo mrzu-

té odpověděla "Ab já iispoú

když jb o tléti juni jen obyčej
ná ženská A do nedávná jak sám

říkáváš jsem to snášela klidné a

stateční ale již cítím h mi ubý-

vá pružnost i ducha a statečnosti

mysb abych v tích poměrech i

nadále cítila s- - šťastnou —

Chvilku kiáě'!i vcilb- - scbi- - mlčí

cc ale mladá paní dlouho in vydr- -

Žehl

"Hněváš s tiii mne

přichýlila s k nému

"Piiih ví no ' z vidu! vroucné

ehopiv se jjí ruky - - "Což

myslíš že já tu všecko nevidím a

necítím s tilu ti? Ab takový už je
náš osud žo vás ubohé královny
svých srdcí uděláme popelkami
svých krbů h nichž je časem tak
smutno a studeno "
"Oh Věnceslavc larmolínský

í

"i
ú

Nejlcpším místem k nakupování Ptavebntho dříví jet

česká dřevařská ohrada

Chicago Lttmber Co
na 14 a Marcy ul„ Omahi Nib itř

Peští prodavači V'á vždy ochotní a vnořili obslouží

obratným hrnutém ruky dbui-lián- a

představ ujicího i

výstavu krojů byl Svatoslav
o své poklady jichž ani

nebránil
"Ictl Vezměte ji klll te" k

1
[chodníky kteří v listě tomto ohla

třšují

w iJP
Severovy léky jsou všude oblíbeny pro své spolehlivé účinky

-- í
pí1: ary v rvi Čistá krevi?

zase básníš!" zvolala paní Klára
se strojenou hrůzou "A já te
bon chci moudře mlíiviti"
"liobrá mluvnic ťdy moudře!

Iá vlastně ani nepřestal jen
jsem tak tpM bii vbI do kothnr-ti- ů

Ab- - Ilcbuj se dušičko 11 je
zas zoiiváiii beztoho se do tohohle

Blooo Purifier

bláta nehodí — Všecko vím vi

znamená

íistou pleť

správné zažívání

zdravý spánek
silné télo a

SYéží mysl

dím cítím iinávám! J)ott mne to
bolí kdy du noci musíš nedut —

4

Nečistá krev
jeví se

vyrážkami
krticemi

boulemi vředy
únavou a

ztrátou energie
Po dlouhé zimě každý cítí na sobě

nevolnost únavu nechuť k pno-- í

udá se mu že vši chrni sílu zmii la
r těla ztrácí chuť k jídlu jest

Severflv

"To všecko rádii jen kdyby by
lo jasněji do budoucna — "
"Ale práví proto také mne to ti

#pudí k domovu "
"A rávé proto Že se obávám

ýe tvé liioléji- - v L"!'llHlci h blldoil

si ii ie ne abych mohl dle svých
sil přispív at i k povznesení umíní

jemuž jsem nvíij život zasvítil

a tím i národa"
Tvář mladí ženy při těch slo-

vech ozářila ušlechtilým úsmívein

ale hiu d zase zamračila ne rtov-- é

a řekla : "A u nic víc ?"

"Ale ovšem že" zasjuál
" Víak to w rozumí pře

re samo sebou Přál bych ni bych
tobě a našim dětem zabezpečil
kvoii prací aspoň trochu obstojní-b- o

blahobytu !"
"Obstojního blhobytn" % trp-

kým přídechem opakovala paní
"Klárko Klárko I Ty dnes ně-

jak ošklivá! — %' bych tí rád vo

lit Ve zlitím kočáře víš tak do-

bře jako já vím ž- - byt to zibm
ií!a Ab io plat no trudit

clobnými tužbami kdy i vím

jsou neispinitclny ? Proto se jo-koju-

n málem a pravím : obstojný
blahobyt Smí našich pioí-r- ň

clovék—umíbe ptit i něco vf-ře-
?

Af upisovaft l n bo tui
Jiř každý mtiSmc tu ti vdk

zklamány upadneme za si do

dobromyslné jioliladív si prázd-
nou již kapsu "Illiime se zna-

menité stanici Lidičky to budou

obchody ! Mé zjevení sici- - vzbudí

vždy a v šude sciisaci zejména me-

zi dámským světem - - madam po-

chopí -- -" tlkloliil Se patíí ředitel-

ové "ab- - v Letúaucch tu bude

nade všecko očekávání Pan purk-
mistr trochu starosvčlský-

- ale ji
nuk výtečný muž projevil chuť

shodit mne se schodů" tiadsazn
val Svatoslav "a doprovodit nás

jako eikány za hranice katastru
Ale když jsem mu vypočet] }A

jsme hráli již bez málo před vše

mi evropskými pnti-ntát- a když
j im uu vyložil ohromný' národ-n- ě

vy cliov at lslý ii polit o ku eko-

nomicky- význam našeho umění
"tu

"Kropáčku u chtěl bysti- - hvi-- b

nku mluv it moudře? "'

"No nerad se přetvařují ab

budiž" pokračoval Svatoslav
" Když tedy - jak už jsem i kl
— vysypal zt listky cboi z lat ku
z či bož š st 4 j iu j přepl-
atek"

"Kdo je pnrkniistru?" pt!
se dycbtiVÍ fditc] v liétoŽ počfd
se lyvnfi i k lilií piltritls! HIS

"Jakýsi pan Jiiioliiio k
"

lkí
SV !' s!V 11 oko tlislbrtb

ÍO lbtlI IifolíK k e zai b i'l

"SlutS šedivý pán?"
"Ano iifý dobromyslný piti

Mohl by být) d'bi" v a si oi 1111!
patc ředsf' I'
"N' rikei i„(ld by i lite
y in ji t "

"Tedy s l lf! „! ' ll44r t t

pd„í4
"I h nil i :t in itn le t l

i tri A { f í 1 ! it "

"Sí" Jji" M le pt i I í o po-

lt bsp pr- - í„ Je„i i %i

d "

c

cfiT

ospalým ii nevrlým Tento stav

nnývámc jarní nemoc jež zpúso
én

hena jst nečistou oslabenou krví

Krvečistitel I

m ijcatuit w
KUAřU ttmw

m ls
U--J i '♦'_

'V V SíAí RA CO

c (( tomk

bídy kterou tam doma tím spíše

po[nnif padá na mne st esk tím

větší tíhou éím víer m fěiu li túa
li u tu bližiine"

rf1

♦

"A já zas vířím svénoi tušt td!

'i
Jest liejb pšim léketll pfl ibdiolia

MÁW lé vvčistéfd krve tidvádi krve
Té nu i -- i

boláky mžity hiiisitví rány
tltic obrňuje ébiViklI proti ttr
mo i tu n iiiicehává ya sebou
dinu ď koiwbho zdraví (

"o "ii- - w' '! i niKije lilřiu
vyrážky uhry trudy boji vředy

N proJj v lékirnith a ob holtch I leky Požadujte vidy jen Severovy Uky

Jméno "SEVERA" n oblu jtit tárukou (Utoty a ipolehllvot leku

(Matu' - - nějak byl nějak bu

d'! TI laciná útěihft nám vždy

iky zátjuic Ab- - hled — tandd-ji- ž

fiiiiti kluš-- " !řj náí Svato-
slav Kropáč k A jak m-? Pa

trilé liltu trttil pšei!ee kvite!" ~

"o j (o v ni n
'
ranilo' npideh

bií ynitcid" naviuáhi pani
Klára vb- - a í trjjnwfi
"Cul iirjíMfliš !' ho Kr'pÁéLi?-

o 1 U !! - f př'-- diíl--

"' kiit - - tuLii Ir-dt- u h v

jnfaldíiji 14 j dl t#'i to

úplné k j bo V i i A lid - i ř

žakii k 'íi '

"Z'l4 pfiřii'iií v!)ř př
i:'- f 1 # i Sii!"

' 1 #!' ! v jovficí fdi
! f ! i (( hiV e '
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t U j dttlchý ťhlch mhh lli" # ! I

jrMiňoVdf outAékoii biibkov-b-

ut{ t "b U élo-i- " 'bulili

jvrtovné patrné aby druii pi
fřdl K ' l lí

"Jřitá do ord 4 i M i ť Ú-
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